Historyczny", "Tygodnik Ilustrowany" 19 , "Kraj" 20 ,
"Chwila"21, "Czas", "Słowo", "Świat", "Wiek"22 та
згаданий "Przegląd powszechny".

Помер23 Й. Роллє 9 (21) січня 1894 р. В. Ота-
мановський вважав його "гуманним лікарем,
ученим і громадським діячем, який здобув на
Поділлі всезагальну повагу" (Робак І. Ю., Сав-
чук З. С. Цит. тв., С. 145).

У ФЛПМ ВБЗІК ІК НБУВ автори виявили
8 книг середнього формату авторства Й. Роллє.
Другий том із його збірки "Gawędy z prze-
szłosci"24 (шифр: Із пол.